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50,6

24,3

11,0

6,0
3,9

4,2

ПОЛНАЯ УЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ

основные фонды

Введено новых

Ликвидировано

12 467,7 млрд руб.

512,8 млрд руб.

41,1 млрд руб.

По формам собственности, % к итогу 

Частная собственность

Смешанная российская 

собственность

Государственная собственность

Совместная российская        

и иностранная собственность

Муниципальная собственность

Другие формы собственности

на конец года

Всего
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СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ
на конец года по полной учетной стоимости, %

По видам основных фондов По видам экономической деятельности

Здания

Сооружения

Машины и оборудование

Транспортные средства

Другие виды основных фондов

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги

Другие виды экономической деятельности

основные фонды

44,5

25,2

21,6

7,5 1,2

36,0

20,4

14,6

6,8

5,3

16,9
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81,6

67,3
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СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на конец года, %

основные фонды

В
с
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КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на конец года, %

основные фонды



2
Основные фонды коммерческих 
организаций (без субъектов малого 
предпринимательства)



9основные фонды коммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства)

Частная собственность

Смешанная российская 

собственность

Государственная собственность

Совместная российская 

и иностранная собственность

Иностранная собственность

Другие формы собственности

43,4

26,4

11,0

10,0

3,7
5,5

ПОЛНАЯ УЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ
на конец года

По формам собственности, % к итогу 

Введено новых

Ликвидировано

5 562,8 млрд руб.

312,7 млрд руб.

33,9 млрд руб.

Всего
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СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
на конец года по полной учетной стоимости, %

основные фонды коммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства)

По видам основных фондов По видам экономической деятельности

Здания

Сооружения

Машины и оборудование

Транспортные средства

Другие виды основных фондов

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги

Другие виды экономической деятельности

39,7

34,8

13,5

10,6
1,4

32,2

30,2

10,9

7,8

6,9

12,0
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основные фонды коммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства)

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на конец года, %
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ПОЛНАЯ УЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ

Введено новых

Ликвидировано

888,4 млрд руб.

57,4 млрд руб.

4,0 млрд руб.

Всего
Государственная собственность

Муниципальная собственность

Другие формы собственности

62,6

35,1

2,3

По формам собственности, % к итогу 

на конец года
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СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

основные фонды некоммерческих организаций 

на конец года по полной учетной стоимости, %

По видам основных фондов По видам экономической деятельности

Здания

Сооружения

Машины и оборудование

Транспортные средства

Другие виды основных фондов

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Образование

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Деятельность в области культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений

Другие виды экономической деятельности

42,0

33,8

19,8

3,3 1,1

36,0

23,2

12,3

8,4

6,5

13,6
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70,6 68,9
61,7

57,0 56,1 53,3 52,2 51,7 51,0
47,4 47,3
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основные фонды некоммерческих организаций 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на конец года, %
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